

Raport ze spotkania

INTERGRUPY ŚLĄSKA OPOLSKIEGO z 04.07.2026 r.

Spotkanie odbyło się w salce przy pl. Katedralnym 4 w Opolu o godz.16:00 i uczestniczyły w nim 24 osoby.

Przywitaniem wszystkich rozpoczął Robert - rzecznik intergrupy.

Wspólnie odmówiono Modlitwę o Pogodę Ducha.

Następnie odczytano 12 TRADYCJI i 12 KONCEPCJI AA.

Adam z grupy „Światło” Ozimek wygłosił prelekcję na temat siódmej Koncepcji.

Porządek spotkania:

I. Sprawozdanie służebnych.

II. Czas dla mandatariuszy grup.

III. Sprawy bieżące.

IV. Raport skarbnika.

I. Sprawozdanie służebnych:

1. Tomek – sekretarz i łącznik internetowy: Poprzedni raport ze spotkania został przesłany na grupie Intergrupy, a następnie wysłany do Regionu. Poprosił, aby mandatariusze mówili wolno, głośno i wyraźnie, żeby mógł zanotować wszystkie istotne wiadomości nt. poszczególnych grup. Poinformował, że raport będzie gotowy w niedzielę lub poniedziałek i wysłany na grupę. Osoby chcące wprowadzić zmiany w raporcie są proszone o bezpośredni kontakt, celem naniesienia poprawek.
2. Paweł – kolporter intergrupy: ukazały się nowe numery biuletynów „Zdrój” i „Karlik”. Paweł zachęcał do zakupu i zabrania ze sobą na wakacje. Zachęcał do nabycia i czytania literatury AA.
3. Sławek – łącznik intergrupy do spraw niesienia posłania AA do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych: oznajmił, że przed spotkaniem intergrupy odbyło się spotkanie zespołu ds. niesienia posłania do ZK i AŚ. Zespół planuje w przyszłości zorganizować warsztaty regionalne niesienia posłania do ZK i AŚ.
4. Szymon – koordynator zespołu informacji publicznej: przed spotkaniem intergrupy o godz. 14.00 odbyło się spotkanie zespołu informacji publicznej. Przedstawił wzór wizytówki i tekst jak przedstawić służbę na grupach. w spotkaniu uczestniczyli goście: Kaja i Kamil z Intergrupy Częstochowa Centrum.

II. Czas dla mandatariuszy grup:

1. w zastępstwie mandatariusza grupy „Alfa” z Prudnika:

grupa spotyka się w środy i piątki o godz. 18:00, pierwszy i ostatni piątek miesiąca mityngi otwarte; grupa niesie posłanie Zakładu Karnego w Głubczycach oraz Aresztu Śledczego w Prudniku; raz w miesiącu grupa niesie posłanie do bezdomnych w Bielicach i Ośrodka Terapii Uzależnienia od

Alkoholu w Branicach. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa roznosi ulotki do szpitali i na terapie. Frekwencja powyżej 10 osób. Pojawiają się nowicjusze.

2. Piotr – w zastępstwie mandatariusza grupy **„Światło” z Ozimka:**

grupa spotyka się we wtorki o godz. 19:00; grupa niesie postanie do Oddziału zewnętrznego ZK w Sierakowie Śląskim i Terapie Uzależnień w Ozimku; grupa pracuje na Krokach i Tradycjach; raz w miesiącu grupa zaprasza spikera. Wszystkie służby obsadzone; grupa ma frekwencję około 20 - 25 osób. W dniu 14.07.2026 r. grupa zaprasza na mityng spikerski na którym swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Magda z Częstochowy.

3. Darek- mandatariusz grupy **„Nowe życie” z Prószkowa:**

grupa spotyka się w piątki o godz. 17:00 (mityngi zamknięte). Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Służby mandatariusza, skarbnika i kolportera są obsadzone. Frekwencja około 8-10 osób. Na mityngach pojawiają się nowicjusze. Grupa niesie postanie do AŚ w Opolu i ZK dla kobiet w Turawie. W czasie świąt grupa ma problem z dostępem do sali. Dlatego w dni wolne od pracy mityng może się nie odbyć, gdyż grupa spotyka się w budynku publicznym. Darek w związku z końcem służby mandatariusza podziękował za wspólnie spędzony czas i wiele nowych doświadczeń, które zyskał dzięki służbie. przekazał służbę Włodkowi, który od następnego miesiąca będzie nowym mandatariuszem grupy.

4. Ania - mandatariuszka grupy **„Asyż” z Opola:**

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 19:00 w salce przy Placu Wolności 2 (mityngi otwarte); duża frekwencja, około 30-40 osób; członkowie grupy niosą postanie do OLO w Lublińcu, OLO w Branicach i Aresztu Śledczego w Opolu i Turawie; grupa w jeden poniedziałek miesiąca omawia tradycję przypadającą na dany miesiąc, kolejny poniedziałek miesiąca organizuje mityng spikerski; natomiast w ostatni poniedziałek miesiąca grupa organizuje inwenturę. Służby są obsadzone. Nowicjusze się pojawiają i zostają na grupie.

5. Rafał - mandatariusz grupy **„Odnowa” z K- Koźła:**

grupa spotyka się w piątki o godzinie 18:00. Frekwencja do 20 osób; mityngi są mityngami otwartymi; grupa omawia kroki 1, 2, 3. Grupa raz w miesiącu niesie postanie do Ośrodka Uzależnień w Branicach oraz do ZK nr 2 w Strzelcach Opolskich. Służby są obsadzone. Nowicjusz się pojawiają.

6. Piotr - mandatariusz grupy **„Metanoia” z Brzegu:**

grupa spotyka się w środy o godz. 19:00; frekwencja 8-12 osób; wszystkie mityngi są otwarte, grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie postanie do Zakładu Karnego w Brzegu. Służby poza kolporterem są obsadzone. Pojawiają się nowicjusze, ale nie wracają.

7. Andrzej – mandatariusz grupy **„Eleuteria” z Opola:**

grupa spotyka się w niedziele o godz. 18:00 w salce przy kościele Piotra i Pawła w Opolu (mityngi otwarte); frekwencja około 15-25 osób, służby obsadzone, grupa pracuje na krokach i tradycjach. Pojawiają się nowicjusze i zostają. Wielu weteranów na grupie. Służby na grupie obsadzone.

8. Sławek – w zastępstwie mandatariusz grupy **„Czwarty Wymiar” z Kluczborka:**

grupa spotyka się w czwartki o godz. 18:00 przy ul. Kopernika 4 w Kluczborku; frekwencja około 5 osób; Grupa niesie postanie do zakładu karnego w Kluczborku. Pojawiają się nowicjusze.

9. Mariusz - mandatariusz grupy **„Egida” z Nysy:**

grupa zaprasza na mityngi w poniedziałki i środy o godz. 18:00 (mityngi zamknięte) oraz w soboty o godz. 16:00 (mityng otwarty); spotkania odbywają się w salce przy Bazylice, ul. Katedralna 4; duża

frekwencja około 30 osób; Grupa pracuje na krokach i tradycjach; grupa niesie postanie co wtorek do Schroniska dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Bielicach; raz w miesiącu grupa niesie postanie do OLO w Branicach oraz co niedzielę do Zakładu Karnego w Nysie, natomiast osadzeni z ZK przychodzą w czwartą sobotę miesiąca na mityng grupy. Co kwartał odbywa się „inwentura”, raz w miesiącu odbywa się mityng spikerski; służby obsadzone; Pojawiają się nowicjusze. Członkowie grupy wspierają grupę Azyl z Głucholaz. Grupa wprowadziła zmiany w scenariuszu i na każdym mityngu pojawia się pytanie o gotowości do spikerki.

10. Mariusz – w zastępstwie mandatariusza grupy **„Skowronek” z Nysy**

Grupa spotyka się w piątek o godz. 16.00 w salce przy Kościele św. Jakuba w Nysie ul. Rynek 2. Grupa pracuje na krokach 1-3, czyta również fragmenty z Wielkiej Księgi, frekwencja 10-15 osób lub nawet do 20, gdy w mityngach uczestniczą osadzeni w ZK w Nysie. Grupa stara się organizować spikerki. Grupa założyła grupę online, aby dzielić się informacjami dot. grupy i wspólnoty AA.

11. Krystyna - mandatariuszka grupy **„Azyl” z Głucholaz:**

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 18:00 na Placu Basztowym 4 w Głucholazach, frekwencja 10-15 osób. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie postanie do Schroniska dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Bielicach; Obsadzone służby skarbnika i mandatariusza. Pojawiają się nowicjusze, grupa stara się raz w miesiącu organizować spikerkę. W trzeci poniedziałek miesiąca organizowane są mityngi otwarte na które zapraszani są i uczestniczą w nich przedstawiciele z grup AI-Anon. Grupa współpracuje z terapeutą, który podsyła nowicjuszy do grupy.

12. Wanda – mandatariuszka grupy **„Wolność” z Szymiszowa:**

grupa spotyka się w piątki o godz. 18:15; grupa niesie postanie do Zakładu Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich. Frekwencja około 10 osób, mityngi w języku polskim i w gwarze śląskiej. Służby częściowo obsadzone. Pojawiają się nowicjusze.

13. Dominik – w zastępstwie mandatariusza grupy **„Przemiana” w Strzelcach Opolskich:**

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 17:00; Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie postanie do Zakładu Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich oraz do Barki dla bezdomnych. Frekwencja dobra 15-20 osób. Służby obsadzone, pojawiają się nowicjusze.

14. Tomek – mandatariusz grupy **„Nowe Życie” z Gorzowa Śląskiego:**

grupa spotyka się w niedzielę o godz. 18:00 w salce przy kościele. Pracują na krokach i tradycjach i proponowanych tematach, służby obsadzone, frekwencja 5-8 osób, pojawili się nowicjusze.

15. Tomek – mandatariusz grupy **„Wsparcie” z Opola:**

grupa spotyka się w soboty o godz. 18:00; frekwencja do 25 osób; grupa pracuje na programie; tematy przygotowuje prowadzący. Pojawiają się nowicjusze. Od maja grupa chce organizować raz w miesiącu mityngi spikerskie.

III. Sprawy bieżące:

W sprawach bieżących jako pierwszym rzecznik intergrupy przekazał głos gościom z intergrupy Centrum z Częstochowy. Kaja – koordynator informacji publicznej przedstawiła krótko na czym polega informacja publiczna. Kamil – rzecznik intergrupy Centrum Częstochowa podziękował za zaproszenie i zdobycie nowego doświadczenia, które będzie chciał również wdrażać na swojej grupie.

Robert - rzecznik intergrupy podziękował Darkowi z grupy „Nowe życie” z Prószkowa za służbę, na co pozostali obecni odpowiedzieli gromkimi brawami.

Podjęto również temat braku chętnych na mityngach w ZK w Prudniku. Temat został przekazany do zespołu ds. niesienia posłania do ZK i AŚ, który zagłębi się w niego.

W związku z długą absencją Jurka na spotkaniach Intergrupy, a także spotkaniach regionu podjęto decyzję, aby na najbliższym spotkaniu Regionu w Katowicach w dniu 19.07.2026 Darek z grupy „Nowe życie” z Prószkowa reprezentował w zastępstwie Intergrupę Śląska Opolskiego.

Podjęto również dyskusję w kwestii braków środków w kapeluszu w jeden z opolskich grup. Swoim doświadczeniem podzielili się Piotr, Rafał, Tomek, Piotr.

IV. Raport skarbnika:

Ania w zastępstwie skarbnika odczytała raport finansowy ISO

V. Chętni do spikerki:

- Darek, Opole, „U Franciszków”,
- Adam, Opole, „U Franciszków”,
- Ania, Opole, „Asyż”
- Joanna, Opole „U Franciszków”,
- Ryszard, Opole, „Asyż”,
- Tomasz G., Opole, „Asyż”
- Tomasz W., Opole, „Asyż”
- Andrzej, Opole „Wsparcie”,
- Adrian, Nysa, „Egida”,
- Stanisław, Gorzów Śląski, „Nowe Życie”,
- Ela, Nysa, „Egida”,
- Dawid, Głuchołazy, „Azył”

Informacje:

1. Kolejne spotkanie Intergrupy Śląska Opolskiego odbędzie się stacjonarnie w Opolu, w salce na 2 piętrze przy pl. Katedralnym 4 w Opolu w sobotę **01.08.2026 r.** o godz. **16:00**.

Spotkanie zakończyło się wspólnym odmówieniem Deklaracji Odpowiedzialności.

Sprawozdanie sporządził: Tomek.